آقای خدایار با تکیه بر قول دکتر حمیدی در کتاب «بهشت سخن» و سپس با احتمال با تکیه بر گفته استاد ذبیح‌الله صفا در کتاب «تاریخ ادبیات در ایران»، روایت زندگی و قتل صابر را چنان که گفته شد رقم می‌زند.

احمد عبدالله اما در مقدمه این دیوان، سال تولد شاعر را بدون هرگونه نگرانی از صحت و سقم و دادن نشانی، ۱۰۷۸ میلادی برابر با حدود سال ۴۷۰ قمری نوشته است (ادیب صابر، ۱۳۸۰: ۱)؛ در حالی که در هیچ‌یک از تذکرها و نوشته‌های درست کهن‌تر، از سال زادن صابر، کمترین سخنی در میان نبوده است. ما در جای خود از هنگام زادن و مرگ ادیب صابر سخن خواهیم گفت. اما با توجه به اینکه حضور شاعر در دستگاه پرشکوه مجدالدین موسوی در سال‌های جوانی شاعر بوده، سال مورد نظر احمد عبدالله، دست‌کم بیست سال با حدود تقریبی تولد او اختلاف دارد.

احمد عبدالله همچنین سال سفارت ادیب صابر را بدون هرگونه گمان و تردیدی ۱۱۴۰ میلادی، برابر با حدود ۵۳۴ قمری دانسته است. عدد ۶۲ سالگی شاعر را اگر برابر گمانه‌زنی‌های تذکرها که مرگ او را در سال ۵۴۶ و ۵۴۷ دانسته‌اند، بگذاریم و به عدد سال مرگی که خود احمد عبدالله آورده (سال ۱۱۴۸ میلادی برابر با حدود ۵۴۲ قمری) توجه کنیم، بدین معناست که شاعر را در سنی میان ۷۰ تا ۸۳ سالگی به رودخانه جیحون انداخته‌اند! همه این توهمات حاصل گشت و گذار در میان سخنان پراکنده و بدون پشتوانه برخی از تذکرها و قصه‌پرداز بوده و غفلت از شعر خود شاعر. اگر این ایران‌شناس گرامی به شعر خود صابر توجه می‌کرد، آنجا که خود را از هرگونه شغل دیوانی تهی‌دست دانسته و شکرگزاری کرده که:

احمد عبدالله در ادامه سخنانش در مقدمه، از چاپ کتابی یاد می‌کند که شامل مقاله‌هایی درباره ادیب صابر و طرز نقادانه شعر او بوده است (همان، ۱۳۸۰: ۳)؛ پژوهشی که مقداری از آن در شهر دوشنبه و در سال ۱۹۸۳، یعنی حدود سال ۱۳۶۲ خورشیدی و پس از چاپ‌های قویم و ناصح، با الفبای فارسی به چاپ رسیده است. همچنین از نسخه کامل اشعار ادیب صابر یاد کرده که به سال ۷۱۴ قمری یا ۱۳۱۴ میلادی نوشته

شده و به نام نسخه ایندیا آفیس^۱ شناخته شده است. جای بسی شگفتی است که در یکی دو خط پایین‌تر، همین نسخه را «منتخب» می‌خواند و می‌گوید از سی نسخه دیگر که در اختیار داشته (!)، کامل‌تر بوده است. از سخنان وی می‌توان استنباط کرد که منظورش از منتخب و کامل، نسبی بوده است.